
COMUNE   DI   ESTE
(Provincia di Padova)

DETERMINAZIONE n. 414 / 2024 del 28/05/2024

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N. 1 UNITA’ CON IL PROFILO 
PROFESSIONALE DI ISTRUTTORE TECNICO A VALERE SUI FONDI 
DEL PNRR – DA ASSEGNARE ALL’AREA 3^ - UFFICIO LAVORI 
PUBBLICI

Il dirigente IIa area 
 RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta Comunale:
- n. 41 del 08/03/2023 ad oggetto: “Approvazione del piano triennale dei fabbisogni del personale 2023/2025 
– ricognizione annuale delle eccedenze di personale e programmazione delle assunzioni”:
-  n.  211  del  29/11/2023  con  la  quale  con  l’aggiornamento  della  sezione  3.3.1  del  Piano  triennale  dei  
fabbisogni del personale, è stata prevista l’assunzione di n. 1 Istruttore Tecnico a tempo pieno e determinato;
- n. 9 del 31/01/2024 con la quale veniva approvato il PIAO per il triennio 2024-2026;

CONSIDERATO che per la copertura del  suddetto posto si  è ritenuto opportuno esperire procedura di  
concorso pubblico e che con Determinazione n. 236 del 02/04/2024 è stato approvato il  relativo Bando 
correttamente pubblicato nella “home-page” e nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web del  
Comune di Este, nonché nel portale “inPA” (portale del reclutamento della pubblica amministrazione), con 
scadenza 06/05/2024;

RICHIAMATA altresì la Determinazione n. 380 del 14/05/2024 relativa alla pubblicazione dei candidati  
ammessi con riserva e non ammessi alla procedura di trattasi;

ATTESA la necessità di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice per l’avvio delle procedure 
concorsuali;

VISTO il nuovo Regolamento per la disciplina dei concorsi pubblici, approvato con Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 202 del 07/11/2023;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 15/11/2023 con cui si è approvato il Documento 
Unico di Programmazione per il triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 97 del 28/12/2023 con con la quale è stato approvato il  
Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;

VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 16/02/2024 con la quale si è approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026;

DATO ATTO che  nella  formazione  dell'atto  è  stata  verificata  la  regolarità  e  la  correttezza  dell'azione 
amministrativa ai sensi del combinato disposto dell'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 12 del  
Regolamento comunale sui controlli interni;

DATO ATTO che non sussistono condizioni di conflitto ai sensi del DPR 16.04.2013 n. 62;

VISTO il D. Lgs. 30.3.2001 n. 165;

VISTO l’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina i poteri della dirigenza;



DETERMINA

1)  di  approvare  i  richiami,  le  premesse  e  l'intera  narrativa  quali  parti  integranti  e  sostanziali  del 
dispositivo;

2) di nominare e costituire la Commissione Giudicatrice relativa alla selezione pubblica per l’assunzione a 
tempo pieno e determinato di n. 1 Istruttore Tecnico – Area degli Istruttori ex CCNL 2019/2021 - come  
segue:

Ing. Chiorboli Andrea Dirigente  Area  III  “Lavori  Pubblici  e 
Ambiente” del Comune di Este (PD)

Presidente

Geom. Minotto Ornella Funzionario Tecnico Area III “Lavori Pubblici 
e Ambiente” del Comune di Este (PD)

Componente

Ing. Foderà Cinzia Funzionario Tecnico Area III “Lavori pubblici 
e Ambiente” del Comune di Este (PD)

Componente

assiste  la  Commissione,  in  qualità  di  segretario  verbalizzante,  la  dipendente  Biasiolo  Caterina, 
Funzionario Amministrativo ed EQ dell’Ufficio Personale e Formazione e, in caso di suo impedimento 
grave e  documentato,  la  dipendente  Berto Marta  – Istruttore  Amministrativo dell’Ufficio Personale  e 
Formazione;

3)  di  nominare,  ai  sensi  dell’art.  9  del  vigente  regolamento per  la  disciplina dei  concorsi  pubblici,  i  
seguenti  componenti  supplenti  che  interverranno  alle  sedute  della  Commissione  nelle  ipotesi  di 
impedimento grave e documentato:

Ing. Canton Enrico Funzionario Tecnico Area III “Lavori Pubblici 
e Ambiente” del Comune di Este (PD)

Ing. Casonato Letizia Funzionario Tecnico Area III “Lavori Pubblici 
e Ambiente” del Comune di Este (PD)

4) di stabilire che, ai sensi dell'art. 57, comma 1-bis, del D. Lgs. 165/2001, copia del presente atto dovrà 
essere inviato entro tre giorni dalla sua adozione alla “Consigliera di parità regionale – Fondamenta Santa  
Lucia – Venezia”;

5) di procedere alle pubblicazioni previste dal D. Lgs 14 marzo 2013 n. 33 e dalla Direttiva attuativa n. 
1/2015.
 

 

Este, 28/05/2024
Il dirigente IIa area 

Daniela Pecoraro / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82)


